
- -

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

EXP-UNC: 0041615/2012

VISTO:
el pedido presentado por la Dirección del Museo de Antropología por el cual solicita la

designación de Ayudantes Alumnos y la autorización para cursar Adscripciones, para diferentes
proyectos de investigación radicados en el Museo; y

CONSIDERANDO:
que se adjuntan las actas de selección elaboradas por los jurados intervinientes;

que se ha dado cumplimiento a la reglamentación en vigencia;

que Secretaría Académica remite las actuaciones al H. Consejo Directivo sin formular
objeciones;

que en sesión de fecha 10 de Septiembre de 2012 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. DESIGNAR a los alumnos que se detallan a continuación como Ayudantes
Alumno y AUTORIZAR el cursado de las Adscripciones, ad-honorem y por concurso, en los
diferentes Proyectos de investigación que a continuación se detallan, desde el O 1 de Agosto de
2012 y por el término de dos años:

Proyecto: Arqueología de grupps cazadores-recolectores de las'Sierras Pampeanas Australes.
Dirección: Dra. Gabriela Roxana Cattáneo
Ayudante Alumno: GARCÍA, MARÍA SOLEDAD D.N.!. 35.162.315

Proyecto: Los recursos líticos prehistóricos en el Valle de Copacabana (Dto. Ischilín, Córdoba):
estudios de la organización de la tecnología.
Dirección: Dra. Gabriela Roxana Cattáneo
Ayudante Alumno: CASTELLANI, FACUNDO DAVID D.N.!. 35.109.017

Proyecto: Relaciones entre las poblaciones humanas y los animales durante la colonización y
ocupación temprana de la Puna argentina.
Dirección: Dra. Mariana Mondini
Profesora Adscripta: VILLALBA, SABRINA D.N.!. 27.957.939

Proyecto: Arqueología ambiental en la costa del sur de Patagonia.
Dirección: Dr. Andrés Sebastián Muñoz
Ayudante Alumno: CIPPITELLI, MARÍA BELÉN,,/ D.N.!. 33.621.330

L 11

Ur·
SEC~,':-
FAC\,



EXP-UNC: 0041615/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofiay Humanidades

11
Proyecto: Historia evolutiva y estructura genética de las poblaciones humanas del centro de
Argentina.
Dirección: Dr. Darío Demarchi
Ayudantes Alumno: TAVELLA, MARÍA PÍA

GARITA-ONANDÍA, YAÍN
Profesores Adscriptos: GARCÍA, ANGELINA

PAURO,MAIA

D.N.!. 36.431.469
D.N.!. 37.133.848
D.N.!. 27.955.469
D.N.!. 32.043.443

Proyecto: y los muertos no mueren. Una antropología sobre formas de visibilización,
especialización y prácticas políticas de los allegados a muertos en contextos de violencia urbana
(Córdoba, Argentina).
Dirección: Dra. Natalia Bermúdez
Profesoras Adscriptas: GARCÍA SOTOMA YOR, MARÍA CECILIA

KOOPMANN, SILVIA AYELÉN
BARTOLOZZI,IVANA
MUÑoz, EVELIN ANDREA

D.N.!. 20.614.982
D.N.!. 30.383.844
D.N.!. 29.968.320
D.N.!. 29.715.121

Proyecto: Hacia una biblioteca con sistema abierto en el Museo de Antropología. Actividades de
promoción de la lectura. 2012.
Dirección: Bibl. Silvia María Mateo Ré
Ayudantes Alumno: DOMÍNGUEZ, DANIELA

ROMERO, SANTIAGO MANUEL
D.N.!. 34.159.653
D.N.!. 36.649.994

ARTÍCULO 2°. Las presentes ayudantías y Adscripciones sólo' constituirán antecedente
académico cuando vayan acompañadas por la certificación de tumplimiento de las obligaciones
que caben a un Ayudante Alumno o a un Profesor Adscripto durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad
Nacional de Córdoba, y archívese ..

m.s.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCIÓN N°: 3 2 Z "
-. /,F"'".

/,/

....~
Di '~:c : 1'" í';:' ,


	Page 1
	Titles
	- 
	- 
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	EXP-UNC: 0041615/2012 
	L 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	EXP-UNC: 0041615/2012 
	11 
	,/ 
	m.s. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



